
Delega

pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n. 1568 del 09 dicembre 2014

IL DIRETTORE GENERALE
DOTT. ANTONIO MARIA SORU

PREMESSO che con Deliberazione n. 915 del 10.07.2014 è stato conferito al Dott.
Francesco Secchi l’incarico sostitutivo di Responsabile del Dipartimento strutturale della
Prevenzione, avente effetto dalla data di adozione del predetto provvedimento;

CHE con determinazione agli atti del Servizio del Personale, si è formalmente preso atto
della cessazione dal servizio, per risoluzione del rapporto di lavoro, del Dott. Pier Luigi
Gazzaniga, Dirigente Amministrativo assegnato al Dipartimento di Prevenzione,
cessazione intervenuta con decorrenza dal 01.10.2014;

CHE il suddetto Dirigente, era deputato all’assolvimento delle funzioni amministrative di
pertinenza connesse alle attività proprie del Dipartimento di Prevenzione, ivi comprese
quelle inerenti alla certificazione di regolarità relativa alla liquidazione delle competenze
relative ai lavori delle commissioni mediche di invalidità la cui titolarità del procedimento è
assegnata al Dipartimento di Prevenzione;

RICHIAMATI il D.Lgvo n. 165/2001, il D.Lgvo n. 502/1992 e la L.R. n. 10/2006,
disciplinanti la materia del conferimento delle deleghe ai Responsabili delle articolazioni
organizzative, nell’ambito dell’attuazione dei principi distintivi tra le attività di
programmazione, controllo ed indirizzo, nella fattispecie proprie dell’organo di vertice
aziendale, e quelle gestionali di specifica competenza dei dirigenti;

CONSIDERATO opportuno procedere, nelle more della definizione delle procedure di
formale individuazione di un nuovo incaricato cui attribuire l’interezza delle funzioni
amministrative proprie del Dipartimento in causa, alla delega temporanea, al Dott.
Francesco Secchi, delle funzioni di certificazione di regolarità dei conteggi relativi alla
liquidazione delle competenze concernenti le commissioni mediche di invalidità, allo
scopo di evitare interruzioni nello svolgimento delle attività di che trattasi;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale 10/2006;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario F.F., espresso ai sensi del
D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

Oggetto: Dott. Francesco Secchi Responsabile del Dipartimento Strutturale di
Prevenzione. Atto di delega



Delega

pag. 2 di 3

per le motivazioni espresse in narrativa:

DELIBERA

a. di delegare al Dott. Franco Secchi, Responsabile del Dipartimento strutturale della
Prevenzione, in via temporanea, le funzioni di certificazione di regolarità dei
conteggi relativi alla liquidazione delle competenze concernenti le commissioni
mediche di invalidità;

b. di dare atto che detta delega è disposta nelle more della definizione delle procedure
di formale individuazione di un nuovo incaricato cui attribuire l’interezza le funzioni
amministrative connesse alle attività proprie del Dipartimento di Prevenzione;

c. di trasmettere la presente, per gli adempimenti di rispettiva competenza al Servizio
del Personale, al Servizio Bilancio, al Dipartimento di Prevenzione e al Servizio
degli Affari Generali;

Il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive
modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario F.F. Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Francesco Logias f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

IL DIRETTORE GENERALE

f.to Dott. Antonio Maria Soru



Delega

pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è
stata pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15
con decorrenza dal 09 dicembre 2014.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

 Resp. Servizio Personale R

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato Igiene e
Sanità

C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


